













Dziś: Wtorek 22 Marca

KRONIKA

WAŻNE TELEFONY: Komisarjat Miejski M. O. 253-60, Pogotowie Ratunkowe Miejskie 104-44...

Dyżury aptek

Dzisiejszej nocy dyżurują apteki: Kasperkiewiczza (Limanowskiego 1), Lipieca (Piotrkowska 193)...

Teatru

TEATR W. P.: 0 godz. 19.15 premiera komedii Lope de Vogli „Pies ogrodniaka”...

Kino

ADRIA — „Radziecka Ukrainka” (godz. 16, 18, 20, w niedz. 14) doz. dla młodz.

Dzieciom do lat 6 wstęp do kina wzbroniony.



WTOREK — 22 MARCA

11.40 Kronika kultur, Rumunii, 11.57 Sygnał czasu i Hejnal, 12.04 Wiad. po-udn. 12.20 „Na swojska nute”...

Z województwa

Zgierz ma nowego gospodarza

Zgierz ma nowego gospodarza. MRN powołała na stanowisko prezydenta miasta p. Ludwika Łuczaka...



Wnętrze przedszkola miejskiego w Zgierzu

— Jak się pan czuje na nowym urządzeniu?

— Jestem skrepowany budżetem na r. 1949, który zamyka się niedoborem 33 milionów. W Wojewódzkiej Radzie Narodowej przyrzeczono mi, że w początkach przyszłego miesiąca niedobór ten będzie wyrównany z Funduszu Samorządowego...

Wzrosnie zalesienie województwa dzięki oszczędnościowej gospodarce ODLP w łódzku

Pod hasłem oszczędzania rozpoczęła w tym roku prace administracja lasów państw. w województwie łódzkim.

Pijak chciał zabić żonę

Między Mieczysławem Krzyczmonikiem, zam. w Ozorkowie, a jego żoną dochodziło często do kłótni. Przynajmniej jeden był awanturczy tryb życia, jaki prowadził Krzyczmonik.

Podczas jednej z takich awantur, wróciwszy do domu po wypiciu większej ilości wódki, Krzyczmonik chwycił brzytwę i przebiegł żonie szyję, usiłując ją zabić. Na szczęście ta odepchnęła jego rękę, tak że zadana rana nie była głęboka.

ŻYCIE ŁÓDZI

z ZYCIA TOW. PRZYJAZNI POLSKO-CZECHOSŁOWACKIEJ. — Łódzki oddział Tow. Przyjaciół Polsko-Czechosłowackiej, otrzymał w okazji niedawno obchodzonego tygodnia Przyjaciół Polski-Czechosłowackiej, gratulacje od Tow. dla kontaktów gospodarczych i kulturalnych z Polską, w Pilźnie.

Zebrania i odczyty

DZIS: — W świetlicy (Piotrkowska 272), o godz. 18 zebranie zarządu LKS „Włocławczanin”...

Humor

Zazdrość — Wiesz, ten stary bogacz, Kapucyński, umarł. — Pewnie chciałabyś być wdową po nim, co? — Ach, ty brzydki zazdrośniku! Wiesz doskonale że chciałabym być wdową tylko po tobie.

kwiety i gazon, zasadzić więcej drzew, jednym słowem — upiększyć miasto i doprowadzić je do estetycznego wyglądu.

— Co pan prezydent zamierza inwestować w 1949 r.?

— Z Rady Państwa przyznano 11 milionów zł, z których 4,5 miliona zł pójdzie na budowę kanalizacji, 3.650 tys. zł — na ośrodek zdrowia, 2,5 miliona — na zorganizowanie Zakładu Oczyszczania Miasta...

Doprowadził majątek rolny do ruiny Sabotażysta przed sądem

Wojskowy Sąd Rejonowy rozpatrywał sprawę Jana Juszyńskiego oskarżonego o sabotaż i o narażenie Skarbu Państwa na straty.

Jako zarządzający państwowym majątkiem Niekań Wielki, Juszyński, nie wypełniając swych obowiązków, doprowadził majątek do kompletnego zniszczenia.

Akt oskarżenia zarzuca mu samowolne gospodarowanie bydłem, należącym do majątku. Sprzedawał on

np. sztuki rasowe i wartościowe, a w zamian kupował bydło o małej wartości. Mimo odpowiednich warunków, majątek nie posiadał zupełnie trzody chlewnej.

Wapno, przeznaczone do odkwaszenia łąk i pól należących do majątku Juszyński sprzedawał spekulantom. Tak samo sprzedawał nawozy sztuczne.

Zabudowania gospodarskie, wskutek zaniedbania uległy całkowitemu zniszczeniu.

Wpływy majątkowe, księgowane były „na brudno” i niedbale, a wiele pozycji nie wpisano w ogóle.

Przewód sądowy potwierdził całkowicie zarzuty postawione oskarżonemu.

Sąd, po rozpatrzeniu sprawy skazał Juszyńskiego na 5 lat więzienia, 2 lata pozbawienia praw obywatelskich i honorowych oraz konfiskatę majątku.

Ze świata kobiet

Krótko, ale o wszystkim

Bezpownotnie minęły czasy, gdy kobieta „puch marny” — jeśli oddawała się lekturze, to były nią z reguły francuskie romanse. Dziś nie ma już chyba kobiet, których nie interesowałyby te same zagadnienia...

Hodowcy psów, uwaga

Ukazał się drugi numer czasopisma „Pies” — organu Związku Kynologicznego w Polsce. Pismo bogato ilustrowane, zawiera interesujący materiał z zakresu chowu, szkolenia i użytkowania psa...

DYREKCJA PRZEMYSŁU JEDWABNICZO-GALANTERYJNEGO

poszukuje na Dolny Śląsk: Inżyniera budowlanego na stanowisko Kierownika Budowy. Technika włókienniczego na stanowisko Szefa Produkcji. Kierownika Pracy i Płacy oraz Starszego Księgowego

Z ukosa

Proszę pokazać język

Posługujemy się na ogół językiem dość bezbarwnym, zarówno jeśli chodzi o słowo mówione, jak i słowo drukowane.

Jeśli chodzi o słowo mówione, to — owszem — niektórzy nasi znajomi starają się mówić dowcipnie, ale robią to niezdarnie, posługując się wykoślawianiem języka na manierę wiechowską...

Jeśli chodzi o słowo drukowane, weźmy dla przykładu choćby język niektórych krytyków i recenzentów literackich: bezbarwny, bełkotliwy, przypominający jakiś wołapük. A przede wszystkim — język absolutnie niedowcipny.

Oczywiście, nie każdy jest stworzony na wynalazcę w tym zakresie. Ale dlaczego — dla ozdoby — nie skorzystać czasem ze zwrotów i wyrażeń wcześniej stworzonych, wcześniej ukutyh?

Chciałbym tu właśnie przytoczyć kilka cytata i powiedzonek, które we właściwych sytuacjach wtrącone, mogą ożywić język nie jednego człowieka pióra, oraz nasz język potoczny.

Zaznaczam, że cytaty są przypadkowe, takie, jakie mi w danej chwili podsunęła pamięć.

„Mówię — bom smutny — i sam pełen winy”... (Słowacki).

„Kochanko moja! Na co nam rozmowa?...” (Mickiewicz).

„Bo to zawsze jest najgłupsze, kiedy się kto przy czym uprze...” (Boy).

„Mieszkanie można człowieka zabić jak siekierą” (Corbuseriere).

„Pluskwa: Chcę, aby było wiadomo, że ja śmierdę w imieniu wszystkich pluskw” (Czapek).

„Od czasów Homera żaden wieszcz się nie obywał bez swego Kleinera” (Bujnicki).

„Zdolność ubierania minimum znaczenia w maksimum słów” (Hutwley).

„Panno, któraś poczęła bez grzechu, daj mi grzeszyć bez poczucia” (Haszek).

„Fuszere humanum est” (No waczyński).

„Rzekł koń do osła: o bezecna świniu!” (Rej).

„Niech się skrobie, kto ma li-szaj”...

„Gdybyś pan był tak wysoki, jak pan jesteś głupi, to byś pan mógł kłęcząc piwo na księżyc podawać”.

„Niechaj rozmięknie szpik twych kości” (Z arabskiego).

„Lubię ja kwiatki, kiedy w ma-ju”...

„Kobieta jest jak polda; im bardziej nam dokucza, tym usilniej jej poszukujemy”...

„Głupi jak stąd do Krakowa”...

„Jeden woli popa, drugi popadę”...

„W starostwie tucholskim, w bełkiem województwie”...

Konkurs

Komitet Budowy Pomnika Bratertwa Polsko - Radzieckiego w Gdyni za pośrednictwem Stowarzyszenia Architektów Rzecz. Polskiej Oddział Wybrzeża ogłasza niniejszym konkurs na projekt pomnika Braterstwa Polsko - Radzieckiego w Gdyni.

